

OR.0051.3.2020

## INFORMACJE BIEŻĄCE:

Od połowy lutego, w Bielawie realizowany jest program pn. "Złota rączka dla bielawskiego Seniora". Program skierowany jest do bielawian powyżej 65 roku życia, prowadzących jednoosobowe gospodarstwo domowe, których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej. Celem jest świadczenie pomocy w nieskomplikowanych sprawach technicznych w miejscu zamieszkania seniora.

27 lutego br., odbyło się oficjalne otwarcie Dziennego Domu "Senior+", a także Klubu "Senior +" w Bielawie. Inwestycja w 80 % zrealizowana została z pozyskanych przez miasto środków zewnętrznych, przeznaczonych na realizację polityki senioralnej z programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele wojewody, samorządu województwa, lokalni władarze, a także przedstawiciele kościoła.

Od 28 lutego do 1 marca na Stadionie Miejskim we Wrocławiu odbywały się Międzynarodowe Targi Turystyczne. Podczas targów, przedstawiciele Bielawy promowali największe atrakcje turystyczne miasta - jezioro bielawskie, ośrodki edukacji ekologicznej, Góry Sowie, system tras rowerowych w ramach Strefy MTB, wieżę widokową kościoła oraz Park Miejski.

Gmina Bielawa pozyskała blisko 40.000 zł dotacji na naukę pływania dla uczniów klas I-III z bielawskich szkół podstawowych. Środki te, które stanowią 100% wartości zadania, pochodzą z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu „Umiem Pływać 2020”. Realizatorem projektu o regionalnej nazwie „Dolnoślązak umie pływać 2020” jest Dolnośląska Federacja Sportu.

Od 1 marca w Parku Miejskim w Bielawie funkcjonuje kawiarenka Eco Cafe, w której można napić się dobrej kawy, zjeść domowe ciasto i lody. Kawiarenka otwarta jest 7 dni w tygodniu, od godziny 10.00-18.00. W sezonie letnim, godziny otwarcia zostaną najprawdopodobniej wydłużone.

Gmina Bielawa otrzymała z programu MALUCH +, dodatkowe pieniądze na prowadzenie: - Żłobka Publicznego przy ul. Gen. Grota Roweckiego 7 - kwota 157.800 zł oraz Żłobka Publicznego nr 2 przy ul. Wolności 39 - kwota 109.350 zł. Łącznie będzie to aż 267.150 zł. Kwota ta pozwoli zmniejszyć ilość środków własnych samorządu, zaangażowanych w realizację polityki prorodzinnej.

Agnieszka Letniowska z Bielawy brała niedawno udział w popularnym programie muzycznym The Vocie Kids. Dzięki znakomitemu występowi dostała się aż do półfinału. We wtorek 3 marca burmistrz Andrzej Hordyj pogratulował bielawiance dobrego występu i wręczył jej specjalne podziękowanie za reprezentowanie naszego miasta.

9 marca rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa, na którą jako pierwsi zgłosili się mężczyźni z Bielawy, którzy w tym roku kończą 19 lat. Kwalifikacją zostali objęci również mężczyźni, którzy nie ukończyli 24 lat, ale nie dopełnili jeszcze tego obowiązku.

W związku z zagrożeniem epidemią koronawirusa i podjętą przez rząd RP decyzją o zawieszeniu zajęć we wszystkich placówkach publicznych w Polsce, w okresie 12 – 25 marca 2020 r., zamknięte dla petentów do odwołania zostały bielawskie placówki tj.: Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki, w tym kino, Ośrodek Sportu i Rekreacji, w tym Pływalnia Miejska AQUARIUS, Zespół Ośrodków Wsparcia, Miejska Biblioteka Publiczna, Szkoły Podstawowe nr 4, nr 7 i nr 10, Przedszkole Publiczne nr 3 i nr 4 oraz Żłobek Publiczny.

## KULTURA:

Od marca bieżącego roku, bielawskie kino MOKiS rozszerzyło swoją działalność. Po uzgodnieniach i negocjacjach z dystrybutorami filmów ustalono, że ta placówka kultury funkcjonować będzie 6 dni w tygodniu (bez czwartków) w godzinach 10.00 - 22.00. Każdego dnia emitowanych będzie co najmniej 5 różnych filmów. Zmianie uległ również cennik - m.in. wprowadzono bilety ulgowe dla dzieci i seniorów. Ponadto w sprzedaży pojawiły się drobne przekąski oraz napoje.

8 marca w siedzibie bielawskiego Art-Inkubatora odbyło się uroczyste spotkanie senierek z bielawskiego oddziału Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Zebrane przedstawicielki płci pięknej odwiedził z kwiatami i życzeniami burmistrz Andrzej Hordyj wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Bielawy Ryszardem Dźwinielcem.

Cech Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Bielawie pod Honorowym Patronatem Burmistrza Miasta Bielawa Andrzeja Hordyja, w ramach tworzenia forum współpracy i dyskusji na temat rozwoju szkolnictwa zawodowego zorganizował 27 lutego 2020 roku III Giełdę Edukacji i Pracy. Tematem przewodnim Giełdy było dostosowanie oferty edukacyjnej szkół zawodowych do potrzeb lokalnych pracodawców, a głównym celem wykreowanie pozytywnego wizerunku szkolnictwa zawodowego.

## SPORT:

W dniach 14-15 lutego w Raciborzu odbyły się zawody o Puchar Polski Seniorów w Zapasach w Stylu Klasycznym. Uczestniczyło w nich 88 zawodników z 19 klubów, w tym reprezentacje z Ukrainy i Gruzji. W kategorii 55 kg brązowy medal wywalczył Piotr Śliwiński z Bielawy.

W niedzielę 1 marca na Placu Wolności w Bielawie odbył się bieg pod nazwą: „Tropem Wilczym, Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Oficjalnego otwarcia wydarzenia dokonał burmistrz Andrzej Hordyj, następnie ulicami Bielawy przebiegło kilkunastu uczestników, w tym reprezentacja Bielawy. Tuż przed startem biegu głównego, pod Pomnikiem Pamięci Narodowej odbyło się oficjalne okolicznościowe spotkanie.

Bielawska sekcja klubu SKT TIGER, brała udział w marcowych zawodach Taekwon-do, które miały miejsce w Ostrowie Wielkopolskim. Zawodnicy stanęli na wysokości zadania i godnie reprezentowali klub oraz Bielawę zdobywając miejsca na podium.

Kamienna Góra i Świebodzice, to miasta, które odwiedzili 8 marca piłkarze UKS Siódemka Bielawa z roczników 2012 i 2013. Oba zespoły zaprezentowały się znakomicie, a młodsza drużyna zdobyła I miejsce i stanęła na podium.

BURMISTRZ  
*Hordyj*  
dr Andrzej Hordyj